АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2014 г                                                                               № 14
О внесении изменений в постановление администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской                                                                      области от 16.08.2013г  № 72

В целях приведения нормативного правового акта администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от16.08.2013г № 72 «Об установлении порядка предоставления субсидий из бюджета Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области общественным объединениям пожарной охраны в администрации Баратаевского сельсовета» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления» Баратаевского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Баратаевского сельсовета                                                                                               Болотнинского района                                                                 Н.А.Дементьева                                                     Новосибирской области

Приложение                                                                                                                           к постановлению администрации                                                                                     Баратаевского сельсовета                                                                                                  Болотнинского района                                                                                                     Новосибирской области                                                                                                                     от 18.02.2014 № 14
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесение изменений в постановление администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 16.08.2013                          № 72«Об установлении порядка предоставления субсидий из бюджета Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области общественным объединениям пожарной охраны в администрации Баратаевского сельсовета»
1. Раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Цели и условия предоставления субсидий

2.1. Субсидия предоставляется на реализацию следующих целей (мероприятий):

- прохождение первоначального обучения, подготовки и переподготовки членов добровольной пожарной охраны;

- стимулирующие выплаты за фактическое участие в тушении пожаров и загораний, каждому члену добровольной пожарной охраны;

 - компенсацию оплаты ежегодного дополнительного отпуска каждому руководителю добровольной пожарной охраны и каждому члену добровольной пожарной охраны;

- медицинское обследование и лечение членов добровольной пожарной охраны в случае получения травмы при тушении пожара или загорания;

- стимулирующие выплаты за активную работу по недопущению возникновения пожаров и загораний по итогам работы за год каждому руководителю добровольной пожарной охраны и каждому члену добровольной пожарной охраны;

- приобретение пожарно-технического оборудования и инвентаря, предназначенного для тушения пожаров, специальной и боевой одежды пожарного, его снаряжения;

- возмещение расходов, связанных с оплатой труда руководителя добровольной пожарной команды и бухгалтера;

- техническое обслуживание и ремонт пожарного оборудования;

- проведение теоретических и практических занятий с членами добровольной пожарной охраны;

- проведение профилактической работы, направленной на предотвращение возникновения пожаров и загораний;

- обеспечение материально-технического оснащения и деятельности общественной организации;

- страхование жизни и здоровья членов добровольной пожарной охраны, из числа принимающих непосредственное участие в тушении пожаров».

2. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Порядок учета и контроля за целевым использованием субсидии

4.1. Получатель субсидии до 5 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Администрацию отчет об использовании субсидии согласно приложению 4 к настоящему Положению, с приложением документов, подтверждающих фактическое расходование денежных средств:

4.1.1. При расходовании средств на прохождение первоначального обучения, подготовки и переподготовки членов добровольной пожарной охраны:

- копии документов, подтверждающих прохождение обучения (свидетельств);

- копии договора на прохождение обучения.

4.1.2. При расходовании средств на стимулирующие выплаты за фактическое участие в тушении пожаров и загораний – в размере по 0,5 МРОТ каждому члену добровольной пожарной охраны:

- выписки из сводного реестра добровольных пожарных;

- списка участников тушения пожара, согласованный с Администрацией;

- документа из органа государственного пожарного надзора, подтверждающий факт пожара или загорания.

4.1.3. При расходовании средств на компенсацию оплаты ежегодного дополнительного отпуска руководителю добровольной пожарной охраны – в размере по 0,5 МРОТ и каждому члену добровольной пожарной охраны – в размере по 0,3 МРОТ:

- выписки из сводного реестра добровольных пожарных;

- копии приказа руководителя добровольной пожарной охраны по месту основной деятельности добровольного пожарного о предоставлении ему дополнительного отпуска;

- копии трудовой книжки (для неработающих граждан).

4.1.4. При расходовании средств на медицинское обследование и лечение добровольных пожарных в случае получения травмы при тушении пожара или загорания:

- копии документа, подтверждающего прохождение медицинского обследования или лечения;

- выписки из сводного реестра добровольных пожарных;

- копии договора на прохождение медицинского обследования или лечения;

- документа, подтверждающий получение травмы при тушении пожара или загорания, составленный по установленной форме;

- документа из органа государственного пожарного надзора, подтверждающий факт пожара или загорания.

4.1.5. При расходовании средств на приобретение пожарно-технического оборудования и инвентаря, предназначенного для тушения пожаров, специальной и боевой одежды пожарного, его снаряжения в количестве, согласно перечню, утвержденному председателем комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения:

- копии договора на приобретение товара;

- копии счета-фактуры (счета);

- копии товарной накладной.

4.1.6. При расходовании средств на возмещение расходов, связанных с оплатой труда руководителя добровольной пожарной команды и бухгалтера, – ежеквартально в размере по 1 МРОТ, каждому:

- копии приказа учредителя о назначении на должность (руководителя добровольной пожарной команды и бухгалтера).

4.1.7. При расходовании средств на техническое обслуживание и ремонт пожарного оборудования:

- копии договора на проведение работ по техническому обслуживанию или ремонту оборудования;

- копии акта выполненных работ;

- перечня и сроки выполняемых работ в период технического обслуживания пожарного оборудования, согласованный со Службой.

4.1.8. При расходовании средств на проведение теоретических и практических занятий с членами добровольной пожарной охраны:

- копии договора на приобретение материалов и принадлежностей;

- копии счета-фактуры (счета);

- копии товарной накладной;

копий документов, подтверждающих затраты при проведении занятий;

- графика проведения занятий, согласованного со Службой.

4.1.9. При расходовании средств на проведение профилактической работы, направленной на предотвращение возникновения пожаров и загораний:

- копии договора на изготовление печатной продукции;

- копии акта выполненных работ;

- копий документов, подтверждающих затраты на проведение профилактической работы;

- перечня профилактических мероприятий, согласованного с Администрацией.

4.1.10. При расходовании средств на обеспечение материально-технического оснащения и деятельности общественной организации:

- копии договора на приобретение товара;

- копии счета-фактуры (счета);

- копии товарной накладной;

- копий документов, подтверждающих затраты на обеспечение материально-технического оснащения и деятельности.

4.1.11. При расходовании средств на страхование жизни и здоровья членов добровольной пожарной охраны, из числа принимающих непосредственное участие в тушении пожаров:

- копии договора страхования;

- копии счета-фактуры (счета).

4.2. Документы, предусмотренные пунктами 4.1.1.– 4.1.11. настоящего Положения, предоставляются в форме заверенных Получателем субсидии копий или с предъявлением оригинала.

4.3. Финансовый орган Администрации после проверки отчета об использовании субсидии и документов, подтверждающих фактическое расходование денежных средств, составляет акт об использовании субсидии, предоставленной из бюджета поселения согласно приложению 5 к настоящему Положению. В случае отражения в акте об использовании субсидии, предоставленной из бюджета поселения, фактов нецелевого использования денежных средств, копия акта направляется в Главе поселения для направления Получателю субсидии требования о возврате субсидии, в соответствии с разделом 5 «Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий договора» настоящего Положения».

3. Дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий Договора

5.1. Субсидия, перечисленная ее получателю, подлежит возврату в бюджет поселения в следующих случаях:

5.1.1. Неиспользование либо неполное использование субсидии в текущем финансовом году.

5.1.2. Ликвидация Получателя субсидии.

5.1.3. Невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора.

5.2. Не позднее 10 календарных дней с момента установления фактов, указанных в пункте 5.1. настоящего Положения, Администрация направляет Получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет поселения.

Получатель субсидии в течение 7 календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии производит возврат субсидии в полном объеме.

7.3. При отказе Получателя субсидии в добровольном порядке возместить денежные средства взыскание производится в порядке и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Контроль и разрешение споров

6.1. Контроль за правильностью начисления, своевременностью выплаты средств, предусмотренных на выплату субсидии по Договору, осуществляет финансовый орган Администрации, ревизионная комиссия поселения.

6.2. Разногласие и споры, возникающие в процессе предоставления и использования субсидии, разрешаются в установленном действующим законодательстве порядке».

5. Дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7. Ответственность

7.1. Получатель субсидии несет ответственность, согласно действующему законодательству Российской Федерации, за достоверность сведений, предоставленных в отчетных документах, за нецелевое использование бюджетных средств.

6. Дополнить приложения 1-5 к Порядку следующего содержания:

Приложение 1                                                                                                                                           к порядку

В администрацию Баратаевского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области

Заявление

Прошу предоставить в 20___году в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющие свою деятельность на территории Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на:

_______________________________________________________________________
(цель предоставления субсидии)

	Телефон (факс)

	ИНН/КПП

	Наименование банка

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

Подтверждаем, что ________________________________________________

                                                           (наименование Заявителя)

не находится в стадии ликвидации и в отношении его не принято решение суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства.

Приложения:
1)

2)

3)……

Руководитель: ____________  __________________________________________

                              (подпись)                            (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение 2                                                                                                                                           к порядку

Обоснование - расчет на предполагаемые затраты

_____________________________________________

(наименование Заявителя)

	Наименование цели       (мероприятия)

	Расчет суммы субсидии на реализацию целей (мероприятий), рублей
	Общая сумма

субсидии, рублей

	количество единиц
	размер субсидии на единицу

измерения

	1
	2
	3
	4

Руководитель:__________________  _____________________________________

                                          (подпись)                                 (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер:______________  ____________________________________

                                                    (подпись)                           (расшифровка подписи)

«_____»____________20_____г.

Приложение 3                                                                                                                                           к порядку

Журнал регистрации

	№

п/п
	Дата
	Время

час/мин.
	Наименование Заявителя
	Подпись

ответственного лица,

принявшего

документы

	1
	2
	3
	4
	5

Приложение 4                                                                                                                                                                                                   к порядку

ОТЧЕТ

                            об использовании субсидии, предоставленной из бюджета сельского поселения

	Наименование

показателя
	Остаток на начало года
	Поступило из бюджета сельского поселения
	Кассовый расход
	Восстановлено остатков

субсидий
	Возвращено субсидий в бюджет

сельского поселения
	Остаток на конец

отчетного периода

	всего

(гр. 2+гр. 3-гр. 4+гр. 5-гр. 6)
	в том числе подлежащий возврату в бюджет сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель:__________________  ___________________________________

                                   (подпись)                         (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер:__________________  ______________________________

                                                     (подпись)                      (расшифровка подписи)

Приложение 5                                                                                                                                           к порядку

Акт
об использовании субсидии, предоставленной из бюджета

поселения

за____________20___г.

	№

п/п
	Наименование показателя
	Сумма, рубли

	1.
	Остаток на начало отчетного периода

	2.
	Поступило из бюджета сельского поселения

	3.
	Кассовый расход:

	3.1.
	в том числе не по целевому назначению

	4.
	Остаток неиспользованных средств:

	4.1.
	в том числе подлежащий возврату в бюджет сельского поселения

	Глава Баратаевского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

______________________/

«____»________________20____г.

М.П.
	              Руководитель

_____________________/

«____»_______________20___г.

М.П.

Глава Баратаевского сельсовета                                                                                               Болотнинского района                                                           Н.А.Дементьева                                                     Новосибирской области